26. *Stringantur enses*.] Etruscus:
Stringatur ensis. Gronovius.

28. *Parentum*] Tantali & Pelopis,
vel indigneanter pro parentis, id est, avi-
scilicet tui ò Tantale, ut Hercul. Fur.
vers. 1283. *pavidas matres*. Farnab.

30. *Oriatur novum*;] Ita dum
Atreus ulcisceretur adulterium Thy-
estæ cum Aeropa uxore sua, filios ipsius
illi epulandos apposuit. Thyestes ut
hoc vindicaret, consulto oraculo, ex
incesto suæ filia Pelopeia stupro Ae-
rishopum genuit, qui Atreum interfe-
cit & Agamemnonem. *Idem.*

32. *Superbus*] Atreo & Thyestæ al-
ternis vicibus regnabitibus regnum ex-
cidat, uti Thyestæ, qui corrupta fra-
tris uxore in exilium ivit, à quo simulata conciliatione revocatus est. *Vide*
Argument. *Idem.*

Repetantque profugos: dubia violentæ domus
Fortuna reges inter incertos labet.

Miser ex potente fiat, ex misero potens;

Fluctuque regnum casus assiduo ferat.

Ob scelera pulsæ, cum dabit patriam deus,

In scelera redeant: sintque tam invisi omnibus

Quam sibi. nihil sit, ira quod vertitum putet,

Fratrem expavescat frater, & gnatum parens,

35

Gnatusque patrem: liberi pereant male;

Pejus tamen nascantur: immineat viro

40

Infesta conjux. bella trans pontum vehant:

Effusus omnes irriget terras crux;

Supraque magnos gentium exultet duces

45

Libido viætrix. impia stuprum in domo

Levissimum sit. fratris & fas, & fides,

Jusque omne pereat. non sit à vestris malis

Immune cœlum. cum micant stellæ polo,

Flammæque servant debitum mundo decus;

50

Nox

33. *Repetantque profugos*] Sic Florentinus, non repeatet. Sensus: tegna excidant & elabantur tenentibus, ac deinde redeant ac revertantur ad ejēctos, exsulæ, profugos. Eodem iure quo excidere dicuntur illis, quibus auferuntur, & repetere posunt dici illos, in quorum dicitionem redeunt. Si quis codex *avri* & regna haberet sceptera, valde probarem ob regnum, quod est vers. 36. Potest tamen & vulgatum falso fieri. *Gronovius*.

37. *Ob scelera*] Vterque pulsæ, simul acrevocatus fuerit, in scelera redat. *Farnabius*.

40. *Fratrem*] Atreus Thyestem & è contrario. *Idem*. *Et natum*] Clytaenæstra Orestem. *Idem*.

41. *Patrem*:] Matrem *retiūs lege*. sic Orestes Clytaenæstram, quam fugiens latuit, tandem reversus interficit. *Idem*. Gruterus retinet patrem, nihil enim verat masculino concineri

sexum deteriorem, quamvis sermo de Oreste & Clytaenæstra. *Pereant*] Thyestæ filii, quos patruus occidit, voravit pater. *Farnabius*.

42. *Pejus*] Ex incestu leviri cum glore, patria cum filia. *Idem*. *Vira*] Clytaenæstra Agamemnoni. *Idem*.

43. *Bella*] Agamemnon & Menelaus repetitum Helenam ad Trojanum bellum profecti. *Idem*.

45. *Supraque*] Ita Agamemnon magnus dux Grecia Chryseida & Calydoniam deperit. *Idem*.

47. *Levissimum sit, &c.*] Comme lin. sic distinguendum censer: *Levissimum sit fratris: & fas & fides*.

49. *Cum micant stellæ polo*,] Digna, qua nofcatur, conjectura Grotii: cur micant stellæ polo? Flammæque servant debitum mundo decus? Et nihil verius. Praesumit animo, quod in diurno fidere futurum erat iater epulas Thyestæs. *Gronovius*.

51. *Excisæ*

Nox atra fiat, excidat cœlo dies.

Misce penateis : odia, cædes, funera

Arcessit, & imple Tantalo totam domum.

Ornetur altum columnen, & lauro fores

Læta virescant; dignus adventu tuo

55

Splendescat ignis. Thracium fiat nefas

Majore numero. dextra cur patrui vacat?

Nondum Thyestes liberos deflet suos?

Ecquando tollet ignibus jam subditis

Spu-

51. *Excidat*] Meninx enim Thyestæ atrocitatem sol videre non sufficiens ortus retrocessit. *Farnabius*.

53. *Et imple celere Tantalo domum*] Pulchre Flor. & *imple Tantalo totam domum*. Intellige, animo, fortuna & casibus Tantali. Mittebatur enim, ut dirus vapors tellure rupta, vel gravem populus lumen sparsa pestis, ut ipse mox ait. Statius in diversam partem: *ille penates Implet, & ingenti genio juvat*. Gronovius. Per promiscuos incelitus & stupra.

54. *Ornetur altum columnen*] Sic liber optimus & omnes: & cut mutavit Fabricius? *Column propriæ materiæ suspensa*, quo totius ædificii fastigium percurrit ac sustinet, apud Vitruvium. Quod eleganter ostendit Rutilius Namatianus lib. 1. vers. 348. et si propter versum *culminis vox utatur*. *Parvula subretin facinus tentoria remis*, *Transversus subito culmine contus erat*. Vbi male interpres, contum navalem erectum cupide in terram fixo eulmen subitarior adhuc fuisse, scribit. *Ex columnæ columnam*, ex vara vibiam. Immo remorum ordo pronorum a fastigiorum cum ordine contrario ita junctus, ut supremis in partibus leviter decussati essent, atque in terram statutus est: hic superimpositus contus, ad quem revinebant & contextum interfere opus haberet. *Subretib autem legendam, non subjectum*: quod est quidem interdum in altum movere, sed hoc non congruit. Varro de re rustica

lib. 3. *Columbarum unum genus agrestis*, quod habetur in turribus & columninibus villa. Seneca transfert, & pro quavis conspicissima domus parte accipit. Gronovius. In simulata conciliatione, quod infestis solet, ornentur postes floribus, frondibus, lauti ramis, lucernis, foco sed crudeli, qui incustum Thyestæ vindicet. *Farnabius*.